ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ второго  созыва

РЕШЕНИЕ

от 23. 10. 2008 № 1

О внесении  изменений в решение  Совета

 депутатов Пушкинского муниципального

образования  от 9.03.2006 №21

 Руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования

Советского муниципального района Саратовской области  Совет депутатов

РЕШИЛ:

  1.внести изменения в решение Совета депутатов Пушкинского

муниципального образования от 9.03.2008  №21 « О Регламенте работы Совета

депутатов Пушкинского  муниципального образования»:

1.1. в статье 13 главы 4 слова «не позднее 15 дней со дня официального

опубликования результатов выборов» заменить словами «позднее 30 дней со дня

избрания представительного органа муниципального образования в правомочном

составе.»;

1.2.  в пункте 1 статьи 19 главы 4 слова «не реже одного раза в два месяца»

заменить словами «не реже одного раза в три месяца»;

1.3. пункт 2 статьи 19 главы 4 изложить в новой редакции:

« 2. Сообщение о времени созыва и месте проведения заседания Совета

депутатов, а так же вопросах, вносимых на рассмотрение, доводятся до сведения

депутатов не позднее, чем за 5 календарных дней до дня заседания, за

исключением случаев созыва внеочередного заседания»;

1.4. в пункте 3 статьи 19 главы 4  слова  «Внеочередные заседания Совета

депутатов созываются по инициативе главы поселения, на основании решения

постоянной комиссии, а также по инициативе депутатов численностью не менее

1/3 от установленного числа депутатов»  заменить словами « Внеочередные

заседания созываются главой муниципального образования по собственной

инициативе, либо по инициативе постоянной комиссии Совета депутатов, главы

местной администрации, либо по инициативе  не менее1/3 депутатов Совета»;

1.5.  Пункт 1 статьи 20 главы 4 исключить;

1.6.   статью 22  главы 4 изложить в новой редакции:

« Заседания Совета депутатов проводятся, как правило в четверг в 16.00

часов.»;

1.7.  пункт 2  статьи 24  главы  4 изложить в новой редакции:

«2. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует не менее 50

процентов от избранного состава представительного органа.»;

1.8. пункт 3 статьи 24 главы 4 изложить в новой редакции:

. Депутат  Совета депутатов обязан участвовать  во всех его заседаниях.».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

официальному обнародованию.

Глава  Пушкинского

муниципального образования      Л.Г. Денисова